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	О корректировке  долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории муниципального образования Оренбургский район, на 2020-2024 годы и внесение изменений в постановление  администрации муниципального образования Оренбургский район от 16.12.2019  № 2707-п 

             
	
	



В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации  от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Оренбургской области от 15 сентября 2010 года № 3822/887-IV-03 «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в  сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на комиссии по регулированию  тарифов администрации муниципального образования Оренбургский район  (протокол от 13 декабря 2023 года № 8):

           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Оренбургский район от  16.12.2019  № 2707-п  «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории муниципального образования Оренбургский район на 2020-2024 годы»  (далее по тексту -  Постановление)  изменения, изложив  приложение № 1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

          2. Постановление администрации муниципального образования Оренбургский район от  23.12.2022  № 2450-п «О корректировке  долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории муниципального образования Оренбургский район, на 2020-2024 годы и внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Оренбургский район от 16.12.2019  № 2707-п»  признать утратившим силу.  
            3. Утвердить скорректированные  производственные программы на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годы организаций, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.                      
            4.  Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения                         в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов

            5.   Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить        на заместителя главы администрации по финансово - экономическим вопросам - начальника Финансового управления    Витову М.В.

            6. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Оренбургский район https://orn.orb.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

            7. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования  в газете «Сельские вести». 
	Заместитель главы администрации-

руководитель аппарата администрации муниципального образования
	
	М.А. Крухмалев
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Разослано:  заместителю главы администрации – начальнику управления по строительству,                                               

                    жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству, отделу экономического                                                        

                    развития, Счетной   палате, администрациям  муниципальных образований

                    сельских  поселений,  предприятиям и организациям  коммунального комплекса                 

                    Оренбургского района, газете «Сельские вести», прокуратуре  района, в   дело 

                                                                                                                                            Приложение № 1  

                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                  МО Оренбургский район 
                                                                                                         от                        № _____________     

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                к  постановлению администрации

                                                                                                                  МО Оренбургский район

                                                                                                                от 16.12.2019 № 2707-п
Taрифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение 

для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение                                                                                                                               на территории муниципального образования Оренбургский район 

	
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период

	
	
	
	с

01.01.2020

по

 30.06.2020
	с                01.07.2020              по

31.12.2020
	с 

01.01.2021

 по 30.06.2021
	с 

01.07.2021

 по

31.12.2021
	с 

01.01.2022 

по

 30.06.2022
	с 

01.07.2022 

по 

30.11.2022
	с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023
	с

 01.01.2024 по 

30.06.2024
	с 01.07.2024 по 31.12.2024

	1.
	МП «Бродецкое» для потребителей

МО Бродецкий сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	23,02
	23,48
	23,48
	23,95
	23,95
	24,76
	26,74
	26,74
	27,54

	2.
	МУП «Дедуровка-Сервис»  

      для потребителей

МО Дедуровский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	22,52
	22,97
	22,97
	23,43
	23,43
	24,19
	26,12
	26,12
	26,90

	3.
	МУП «Дедуровка-Сервис»                        для потребителей

МО Дедуровский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на водоотведение, руб./м3
	22,92
	23,38
	23,38
	23,85
	23,85
	24,63
	26,60
	26,60
	27,40

	4.
	МП «Зауральное»              для потребителей

МО Зауральный сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	22,39
	22,84
	22,84
	23,30
	23,30
	24,09
	26,01
	26,01


	26,79



	5.
	МУП «Каменный редут» для потребителей

МО Каменноозерный сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3


	26,13


	26,65
	26,65
	27,18
	27,18
	28,09
	30,33
	30,33
	31,24

	6.
	МП   «Фрегат» для потребителей

с. им.9 Января

МО Красноуральский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	22,36
	22,81
	22,81
	23,27
	23,27
	24,04
	25,95
	25,95
	26,73

	7.
	МП «Благострой»

для потребителей МО

Ленинский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	19,73
	20,12
	20,12
	20,52
	20,52
	21,21
	22,91
	22,91
	23,60

	8.
	МП   ЖКХ «Нежинка» для потребителей

МО Нежинский сельсовет

Оренбургского района
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	22,18
	22,62
	22,62
	23,10
	23,10
	23,87
	25,78
	25,78
	26,55

	9.
	МУП   «Универсал» для потребителей

МО

Нижнепавловский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	21,20
	21,62
	21,62
	22,05
	22,05
	22,80
	24,61
	24,61
	25,35



	10.
	МП «Подгородне-Покровское» для потребителей

с.П.Покровка

МО Подгородне-Покровский  сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3


	22,10
	22,54
	22,54
	23,00
	23,00
	23,74
	25,63
	25,63
	26,40

	11.
	МУП   ЖКХ «Боевой» для потребителей

МО Приуральский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	18,44
	18,81
	18,81
	19,20
	19,20
	19,86
	21,45
	21,45
	22,09

	12.
	МУП  «Пугачевский» для потребителей

МО Пугачевский сельсовет

Оренбургский район 


	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	19,22
	19,60
	19,60
	20,00
	20,00
	20,66
	22,31
	22,31
	22,98



	13.
	МП  ЖКХ  «Энергия» для потребителей

МО Сергиевский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	23,16
	23,62
	23,62
	24,10
	24,10
	24,85
	26,81
	26,81
	27,62



	14.
	МП «Соловьевское»

 для потребителей

МО Соловьевский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	22,04
	22,48
	22,48
	22,93
	22,93
	23,69
	25,59
	25,59
	26,36

	15.
	МП «Соловьевское»

 для потребителей

МО Соловьевский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на водоотведение, руб./м3
	32,80
	33,45
	33,45
	34,00
	34,00
	35,09
	37,90
	37,90
	39,04

	16.
	МУП ЖКХ  «Стимул»  МО Степановский сельсовет Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	22,54
	22,99
	22,99
	23,45
	23,45
	24,23
	26,16


	26,16
	26,94



	17.
	МУП ЖКХ  «Стимул»  МО Степановский сельсовет Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на водоотведение, руб./м3
	25,78
	26,30
	26,30
	26,80
	26,80
	27,69
	29,91
	29,91
	30,81

	18.
	МП ЖКХ «Водолей» для потребителей

МО Струковский сельсовет

Оренбургский район 
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	25,80
	26,32
	26,32
	26,85
	26,85
	27,73
	29,95
	29,95
	30,85



	19.
	МУП  «Черноречье

стройматериалы» для потребителей

МО Чернореченский сельсовет Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	24,86
	25,36
	25,36
	25,85
	25,85
	26,73
	28,86
	28,86
	29,73

	20.
	МП «Чкалов-Сервис» для потребителей

МО Чкаловский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	24,00
	24,48
	24,48
	24,95
	24,95
	25,79
	27,84
	27,84
	28,68



	21.
	МП  «Южноуральский» для потребителей

МО Южноуральский сельсовет

Оренбургский район
	Для потребителей и населения (при применении УСН)

	
	
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3
	23,10
	23,56
	23,56
	24,00
	24,00
	24,80
	26,78
	26,78
	27,58


                                                                                                                        _______________
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